
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 감염병관리과

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

감염병관리과 3,389,520 3,809,786 △420,266

국 20,185

기 1,471,512

도 345,587

시 1,547,736

추 4,500

감염병관리체계 구축(보건/보건의료) 2,530,303 3,138,568 △608,265

국 20,185

기 1,031,559

도 324,613

시 1,149,446

추 4,500

감염병관리사업 458,945 750,695 △291,750

국 20,185

기 46,979

도 22,852

시 368,929

결핵관리사업 3,420 3,420 0

201 일반운영비 420 420 0

02 공공운영비 420 420 0

  ○결핵 가검물 소포 운송비
120

  ○공기살균기 유지비 300

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

  ○결핵약품 구입 3,000

(국)재가한센인생계비지원 15,834 15,750 84

국 7,917

도 7,917

301 일반보전금 15,834 15,750 84

국 7,917

도 7,917

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,834 15,750 84

  ○재가한센인생계비 지원
15,834

국 7,917

도 7,917

(국)한센인피해사건피해자 위로지원금 6,840 6,120 720

국 6,840

301 일반보전금 6,840 6,120 720

국 6,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,840 6,120 720

    5,000원*2회*12월

300,000원*1회

10,000원*50명*6월

    188,500원*7명*12월



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○한센인 피해자 생활 지원
6,840

국 6,840

(국)에이즈감염인 진료비 15,600 10,000 5,600

기 7,800

도 2,340

시 5,460

301 일반보전금 15,600 10,000 5,600

기 7,800

도 2,340

시 5,460

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,600 10,000 5,600

  ○에이즈 진료비 지원 15,600

기 7,800

도 2,340

시 5,460

(국)보건소결핵관리사업(사업비) 28,325 55,552 △27,227

기 14,162

도 4,249

시 9,914

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

기 1,000

도 300

시 700

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○역학조사 홍보물품 및 교육자료 구입
2,000

기 1,000

도 300

시 700

307 민간이전 26,325 51,952 △25,627

기 13,162

도 3,949

시 9,214

01 의료 및 회복비 26,325 51,952 △25,627

  ○결핵역학조사 등 6,868

기 3,434

도 1,030

시 2,404

  ○가족접촉자검진 3,003

기 1,501

도 451

시 1,051

    190,000원*3명*12월

15,600,000원*1식

    1,000,000원*2종

6,868,000원*1식

3,003,000원*1식



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○취약계층 결핵 및 잠복결핵감염관리
16,454

기 8,227

도 2,468

시 5,759

(국)보건소결핵관리사업(인력운영비) 37,714 73,592 △35,878

기 18,857

시 18,857

101 인건비 37,714 73,592 △35,878

기 18,857

시 18,857

04 기간제근로자등보수 37,714 73,592 △35,878

  ○결핵전담간호사 인건비(주휴수당 포함)
27,004

기 13,502

시 13,502

  ○결핵전담간호사 위험수당
600

기 300

시 300

  ○결핵전담간호사 여비
1,200

기 600

시 600

  ○결핵전담간호사 4대보험
3,600

기 1,800

시 1,800

  ○결핵전담간호사 상여금(명절수당)
800

기 400

시 400

  ○결핵전담간호사 퇴직금
4,190

기 2,095

시 2,095

  ○피복비 320

기 160

시 160

(국)결핵환자 검사 및 진단지원 10,857 0 10,857

국 5,428

도 1,629

시 3,800

307 민간이전 10,857 0 10,857

국 5,428

    16,454,000원*1식

    86,000원*1명*314일

    50,000원*1명*12월

    100,000원*1명*12월

    300,000원*1명*12월

    400,000원*1명*2회

    4,190,000원*1명*1회

80,000원*1명*4착



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,629

시 3,800

01 의료 및 회복비 10,857 0 10,857

  ○결핵환자검사 및 진단지원
10,857

국 5,428

도 1,629

시 3,800

(도)중학생 결핵검진사업 6,156 5,868 288

도 1,847

시 4,309

307 민간이전 6,156 5,868 288

도 1,847

시 4,309

01 의료 및 회복비 6,156 5,868 288

  ○검사비 지원 6,156

도 1,847

시 4,309

감염병관리사업 310,806 533,043 △222,237

101 인건비 77,472 120,674 △43,202

04 기간제근로자등보수 77,472 120,674 △43,202

  ○방역 소독 인부임 77,472

    ―인부임(주휴수당 포함)
76,672

    ―방역 업무 종사자 특수건강진단비
800

201 일반운영비 37,210 67,229 △30,019

01 사무관리비 26,900 53,900 △27,000

  ○신종 및 감염병예방 홍보물 제작
18,000

  ○신종 및 감염병예방 현수막 제작
5,400

  ○방역소독관리 소모품 구입
500

  ○감염병 환자 이송비 2,000

  ○보건의료인 워크숍 교육자료 제작
1,000

02 공공운영비 10,110 13,329 △3,219

  ○감염병 가검물 의뢰 택배료
750

  ○적외선 열화상카메라 수선유지
500

  ○방역용 장비 유지비 6,100

    ―방역용 차량소독기 유지비
1,600

    10,857,000원*1식

3,800원*1,620명

      78,880원*4명*243일

      100,000원*4명*2회

    2,000원*3종*3,000개

    60,000원*3종*30개

    100,000원*5대

500,000원*4회

    5,000원*200부

    5,000원*150건

    500,000원*1대

      200,000원*4대*2회



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―방역용 초미립자 분무소독기 유지비
500

    ―방역용 휴대용 연무소독기 유지비
4,000

  ○전기요금(방역창고) 2,400

  ○상하수도 요금(방역창고)
360

04 맞춤형복지제도시행경비 200 0 200

  ○방역 업무 종사자 특수건강진단비
200

206 재료비 106,060 112,650 △6,590

01 재료비 106,060 112,650 △6,590

  ○방역관리 유류대 5,160

    ―휘발유 5,160

  ○방역 일반약품 구입비 90,900

    ―확산제 24,000

    ―살충제 16,400

    ―유충구제약품 및 살균제
16,000

    ―자동분사기용 해충 기피제
7,500

    ―휴대용 해충 기피제
27,000

  ○방역소독제 구입 10,000

    ―환경소독제(살균소독)
10,000

301 일반보전금 2,100 1,000 1,100

11 행사실비지원금 600 0 600

  ○보건의료인 워크숍 참석자 간식비
600

14 기타보상금 1,500 1,000 500

  ○방역소독 사업 관계 피해보상
1,000

  ○보건의료인 워크숍 강사수당
500

307 민간이전 12,890 212,890 △200,000

05 민간위탁금 12,890 12,890 0

  ○한센병관리협회 위탁금
12,890

308 자치단체등이전 57,474 0 57,474

07 자치단체간부담금 57,474 0 57,474

  ○코로나19 격리입원치료비 지원
57,474

405 자산취득비 17,600 18,600 △1,000

01 자산및물품취득비 17,600 18,600 △1,000

  ○방역 소독기 구입비 6,500

      500,000원*1대

      100,000원*40대

200,000원*12월

    30,000원*12월

    100,000원*1명*2회

1,720원*3,000ℓ

60,000원*400통

41,000원*400통

      40,000원*400통

      300,000원*25대

      3,000원*9,000통

      10,000원*1,000개

    3,000원*200명

    1,000,000원*1건

    250,000원*2명

    12,890,000원*1식

    57,474,000원*1식



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―차량용 방역 소독기
3,600

    ―휴대용 방역 소독기 2,900

  ○해충제거기(포충기) 설치
10,000

  ○해충기피제 자동분사기 설치
1,100

(국)생물테러초동대응요원교육 및 훈련지원비 8,000 0 8,000

기 4,000

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 7,000 0 7,000

기 3,500

도 1,050

시 2,450

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○생물테러 모의훈련 물품 구입
1,000

기 500

도 150

시 350

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ○생물테러 모의훈련 행사 운영
6,000

기 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보전금 1,000 0 1,000

기 500

도 150

시 350

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

  ○생물테러 모의훈련 참가자 간식비
1,000

기 500

도 150

시 350

(국)의료관련감염병감시체계참여병원지원 2,160 0 2,160

기 2,160

307 민간이전 2,160 0 2,160

기 2,160

02 민간경상사업보조 2,160 0 2,160

  ○의료관련감염병 감시체계 참여 병원 지원
2,160

기 2,160

      1,800,000원*2대

580,000원*5대

    1,000,000원*10대

    1,100,000원*1개소

    1,000,000원*1식

    6,000,000원*1식

    4,000원*50명*5회

    2,160,000원*1개소



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)방역지리정보시스템유지보수 3,000 3,000 0

도 600

시 2,400

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 600

시 2,400

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○방역지리정보시스템 유지보수
3,000

도 600

시 2,400

(도)신종감염병예방지원사업 10,233 25,000 △14,767

도 3,070

시 7,163

201 일반운영비 10,233 22,000 △11,767

도 3,070

시 7,163

01 사무관리비 10,233 22,000 △11,767

  ○신종감염병 예방 홍보물 구입
8,400

도 2,520

시 5,880

  ○신종감염병 예방 리플릿 제작
333

도 100

시 233

  ○신종감염병 검체 이송비
1,500

도 450

시 1,050

예방접종 사업 2,071,358 2,387,873 △316,515

기 984,580

도 301,761

시 780,517

추 4,500

예방접종사업 62,698 70,249 △7,551

201 일반운영비 17,898 16,688 1,210

01 사무관리비 14,320 14,280 40

  ○예방접종 안내문 및 서식 제작
4,000

  ○예방접종 예진표 제작
4,000

  ○접종실 근무자 위생가운 구입
320

    3,000,000원*1식

    3,000원*2,800개

    1,000원*333부

    150,000원*10회

    100원*40,000매

    100원*40,000매

    80,000원*2명*2벌



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○예방접종 홍보물 제작
6,000

02 공공운영비 3,578 2,408 1,170

  ○예방접종 안내 우편요금
608

  ○백신용 냉장고 유지 보수
1,050

  ○백신용 냉장고 안전점검 수수료
810

  ○백신용 냉장고 배터리 교체
1,110

307 민간이전 44,800 3,600 41,200

01 의료 및 회복비 44,800 3,600 41,200

  ○예방접종 의료소모품 구입
3,600

  ○취약계층 및 고위험군 인플루엔자 백신 구입
21,400

  ○취약계층 및 고위험군 인플루엔자 위탁의료기관   
    시행비 지급 19,800

(국)코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비 387,264 643,650 △256,386

기 193,632

도 58,090

시 135,542

307 민간이전 387,264 643,650 △256,386

기 193,632

도 58,090

시 135,542

01 의료 및 회복비 387,264 643,650 △256,386

  ○코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비
387,264

기 193,632

도 58,090

시 135,542

(국)예방접종등록센터 운영 31,926 27,240 4,686

기 13,713

시 13,713

추 4,500

101 인건비 31,926 27,240 4,686

기 13,713

시 13,713

추 4,500

04 기간제근로자등보수 31,926 27,240 4,686

  ○예방접종등록센터 운영 31,926

    ―인부임(주휴수당포함)
24,769

    2,000원*3종*1,000명

    2,530원*20매*12월

    350,000원*3대

    270,000원*3대

    370,000원*3대

    300,000원*12월

10,700원*2,000개

19,800원*1,000명

    387,264,000원*1식

      78,880원*1명*314일



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 12,385

시 12,384

    ―4대보험 2,400

기 1,200

시 1,200

    ―여비 257

기 128

시 129

    ―퇴직금 4,500

추 4,500

(국)국가예방접종 실시(B형간염예방접종) 1,660 1,672 △12

기 830

도 249

시 581

307 민간이전 1,660 1,672 △12

기 830

도 249

시 581

01 의료 및 회복비 1,660 1,672 △12

  ○B형간염 주산기 감염 예방사업
1,660

기 830

도 249

시 581

(국)국가예방접종 실시(어린이예방접종) 576,266 557,150 19,116

기 288,133

도 86,440

시 201,693

307 민간이전 576,266 557,150 19,116

기 288,133

도 86,440

시 201,693

01 의료 및 회복비 576,266 557,150 19,116

  ○민간병의원 접종비 지원
488,000

기 244,000

도 73,200

시 170,800

  ○보건소 예방접종 약품 구입비
88,266

기 44,133

도 13,240

시 30,893

(국)국가예방접종실시(여성청소년HPV예방접종) 15,842 15,722 120

200,000원*1명*12월

257,000원*1명

4,500,000원*1명

    66,400원*25명

    61,000원*8,000명

    44,133원*2,000명



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 7,921

도 2,376

시 5,545

307 민간이전 15,842 15,722 120

기 7,921

도 2,376

시 5,545

01 의료 및 회복비 15,842 15,722 120

  ○위탁의료기관 접종비 지원
9,805

기 4,903

도 1,470

시 3,432

  ○보건소 예방접종 약품 구입비
6,037

기 3,018

도 906

시 2,113

(국)국가예방접종 실시(성인예방접종) 822,848 869,282 △46,434

기 411,424

도 123,427

시 287,997

307 민간이전 822,848 869,282 △46,434

기 411,424

도 123,427

시 287,997

01 의료 및 회복비 822,848 869,282 △46,434

  ○위탁의료기관 접종비 지원
490,250

기 245,125

도 73,538

시 171,587

  ○인플루엔자 예방접종 약품 구입비
205,200

기 102,600

도 30,780

시 71,820

  ○고위험예방접종약품 구입비
127,398

기 63,699

도 19,109

시 44,590

(국)어린이 인플루엔자예방접종 118,570 106,986 11,584

기 59,285

    19,610원*500명

    30,185원*200명

    19,610원*25,000명

    10,800원*19,000명

    32,666원*3,900명



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 17,786

시 41,499

307 민간이전 118,570 106,986 11,584

기 59,285

도 17,786

시 41,499

01 의료 및 회복비 118,570 106,986 11,584

  ○위탁의료기관 접종비 지원
107,855

기 53,927

도 16,178

시 37,750

  ○보건소 예방접종 약품 구입비
10,715

기 5,358

도 1,608

시 3,749

(국)중학생(1학년) 인플루엔자 예방접종 14,064 19,232 △5,168

기 7,032

도 2,110

시 4,922

307 민간이전 14,064 19,232 △5,168

기 7,032

도 2,110

시 4,922

01 의료 및 회복비 14,064 19,232 △5,168

  ○위탁의료기관 접종비 지원
9,805

기 4,902

도 1,471

시 3,432

  ○보건소 예방접종 약품 구입비
4,259

기 2,130

도 639

시 1,490

(국)임신부인플루엔자 예방접종 5,220 4,564 656

기 2,610

도 783

시 1,827

307 민간이전 5,220 4,564 656

기 2,610

도 783

시 1,827

    19,610원*5,500명

    10,715원*1,000명

    19,610원*500명

    10,647원*400명



부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 의료 및 회복비 5,220 4,564 656

  ○위탁의료기관 접종비 지원
3,922

기 1,961

도 588

시 1,373

  ○인플루엔자 예방접종 약품 구입비
1,298

기 649

도 195

시 454

(도)대상포진 예방접종 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

01 의료 및 회복비 35,000 35,000 0

  ○위탁의료기관 접종비
35,000

도 10,500

시 24,500

보건의료진료체계 구축(보건/보건의료) 665,717 671,218 △5,501

기 439,953

도 20,974

시 204,790

의약무 행정 516,979 522,970 △5,991

기 438,503

도 17,359

시 61,117

의약무 홍보 및 교육 20,679 20,660 19

101 인건비 789 770 19

04 기간제근로자등보수 789 770 19

  ○헬기착륙장 및 인계점 관리(제설 및 제초작
    업 등) 인부임 789

201 일반운영비 12,700 12,700 0

01 사무관리비 9,700 9,700 0

  ○의약무 관련 현수막 제작
600

  ○응급의료 관련 홍보물 제작
3,000

  ○심폐소생술 교육 홍보물 제작
3,000

  ○심폐소생술 교육 홍보 포스터, 리플릿 제작
1,000

    19,610원*200명

    10,816원*120명

    100,000원*350명

78,880원*1명*10일

    60,000원*5점*2회

    5,000원*2종*300개

    2,000원*3종*500개

    1,000원*2종*500개



부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 의약무 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○EMR(전자의무기록) 프로그램 유지보수
1,200

  ○의약업소 자율점검 프로그램 유지보수
900

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○의료기관 안전점검 대행 수수료
3,000

301 일반보전금 1,190 1,190 0

11 행사실비지원금 1,190 1,190 0

  ○의약관리업무 추진 간담회 운영
700

  ○심폐소생술 교육 참여자 간식제공
490

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

  ○심폐소생술 교육용 마네킹 관리용품 구입(라텍스  
    글러브, 클리너 등)

1,000

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○응급의료전용헬기 인계점 및 착륙장 시설물 개보수
5,000

(국)신속대응반운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393

도 199

시 398

201 일반운영비 1,990 2,000 △10

기 1,393

도 199

시 398

01 사무관리비 1,990 2,000 △10

  ○신속대응반 운영 및 홍보물품 구입
1,500

기 1,050

도 150

시 300

  ○재난의료대비대응 교육비
490

기 343

도 49

시 98

(국)취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 385,110 385,110 0

기 385,110

307 민간이전 385,110 385,110 0

기 385,110

    50,000원*2대*12월

    75,000원*1대*12월

    250,000원*12개소

    7,000원*50명*2회

    3,500원*140명

    2,500원*4종*100개

5,000,000원*1식

    1,500,000원*1식

    245,000원*2명



부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 의약무 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 385,110 385,110 0

  ○취약지역 응급의료기관 운영 지원(의사, 간호사)
385,110

기 385,110

(국)치매안심요양병원 공공사업 지원 104,000 110,000 △6,000

기 52,000

도 15,600

시 36,400

307 민간이전 104,000 110,000 △6,000

기 52,000

도 15,600

시 36,400

05 민간위탁금 104,000 110,000 △6,000

  ○공립요양병원 치매환자지원 프로그램 운영
104,000

기 52,000

도 15,600

시 36,400

(도)폐의약품회수처리사업 지원 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○폐의약품 처리 관련 홍보물 제작
2,800

도 840

시 1,960

  ○폐의약품 수거함 구입 1,200

도 360

시 840

(도)소비자의료기기감시원운영 1,200 1,200 0

도 360

시 840

301 일반보전금 1,200 1,200 0

도 360

시 840

14 기타보상금 1,200 0 1,200

  ○소비자의료기기감시원 수당
1,200

도 360

시 840

진료민원 업무 148,738 148,248 490

192,555,000원*2개소

    104,000,000원*1식

    5,600원*100개*5종

60,000원*20개

    50,000원*2명*12일



부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 1,450

도 3,615

시 143,673

진료민원업무 40,783 36,454 4,329

101 인건비 25,403 24,614 789

04 기간제근로자등보수 25,403 24,614 789

  ○진료보조 인부임 25,243

    ―인부임 20,667

    ―주휴수당 4,102

    ―연차유급휴가수당
474

  ○근무복 구입 160

201 일반운영비 7,630 7,260 370

01 사무관리비 6,400 6,060 340

  ○민원실 인증기 필름 구입
500

  ○민원서식 제작 3,000

  ○민원 근무복 구입 1,200

  ○진료실 간호사 가운 구입
320

  ○민원인용 냉온 정수기 임차료 지급
420

  ○야간 한방순회진료 근무자 급식비
960

02 공공운영비 1,230 1,200 30

  ○진료 및 건강검진 장비 유지비
800

  ○건강검진결과 통보 우편요금
430

307 민간이전 5,150 4,580 570

01 의료 및 회복비 5,150 4,580 570

  ○진료실 흉부x선 판독료
750

  ○내과진료용 소모품 구입
600

  ○행사지원용 의료용품 구입
2,400

  ○한방순회진료 의약품 구입 1,400

    ―한방순회진료 의약품
1,000

    ―한방순회진료 소모품
400

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

  ○운전면허 적성검사용 삼색식별기 구입
2,000

78,880원*2명*131일

78,880원*2명*26일

      78,880원*2명*3일

80,000원*2명*1착

    50,000원*10통

500원*4종*1,500매

200,000원*3명*2벌

    80,000원*2명*2착

    35,000원*12월

    8,000원*3명*10개소*4회

    200,000원*4종

    430원*1,000명

    1,500원*500명

    50,000원*12월

    80,000원*30회

      100,000원*10개소

      40,000원*10개소

    2,000,000원*1대



부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○민원인용 휠체어 구입 600

(도)재가진폐환자의료비지원 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

301 일반보전금 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 0 10,000

  ○재가진폐환자 의료비 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

(도)원자폭탄 피해자 요양생활 수당지원 600 600 0

도 180

시 420

301 일반보전금 600 600 0

도 180

시 420

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 600 0 600

  ○원자폭탄 피해자 요양생활수당
600

도 180

시 420

임상병리 사업 94,455 93,194 1,261

101 인건비 29,187 28,476 711

04 기간제근로자등보수 29,187 28,476 711

  ○건강검진관리 보조인력 인부임 29,187

    ―인부임 22,087

    ―주휴수당 7,100

201 일반운영비 30,338 29,788 550

01 사무관리비 27,888 3,036 24,852

  ○임상병리검사 폐수 처리비
900

  ○피복비 300

    ―실험복 100

    ―방사선실 가운 200

  ○방사선실, 예방접종실 등 가운, 시트 세탁비
2,040

  ○방사선 종사자 피폭선량 수수료
96

  ○방사선실 장비 및 PACS서버 유지비 24,552

    ―방사선촬영장치 유지비
15,840

300,000원*2대

    250,000원*40명

    50,000원*1명*12월

78,880원*2명*140일

78,880원*2명*45일

    600원*1,500ℓ

50,000원*2명

40,000원*5벌

85,000원*2회*12월

    8,000원*3명*4회

      1,320,000원*1대*12월



부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―의료영상저장전송시스템(PACS) 유지비
8,712

02 공공운영비 2,450 26,752 △24,302

  ○보건장비 유지비 2,200

    ―생화학분석기 500

    ―에이즈 검사기 500

    ―증류수 제조기 600

    ―혈액약품 냉장고 600

  ○진단용 방사선발생장치 정기검사 수수료
250

307 민간이전 34,930 34,930 0

01 의료 및 회복비 34,930 34,930 0

  ○임상병리검사 시약 25,430

    ―수질검사 시약 2,200

    ―간염항원검사 시약
1,100

    ―간염항체검사 시약
1,100

    ―성병검사 시약 600

    ―에이즈검사 시약 1,200

    ―간기능검사 시약
8,400

    ―신장기능검사 시약
2,800

    ―당뇨검사 시약 350

    ―결핵 형광염색 시약
600

    ―당화혈색소검사 시약
3,000

    ―장내세균검사 시약
4,080

  ○임상병리검사 소모품 5,000

    ―주사기 1,000

    ―기타 검사재료 4,000

  ○성매개감염병 검사 4,500

(국)에이즈 및 성병예방사업 2,900 3,000 △100

기 1,450

도 435

시 1,015

307 민간이전 2,900 3,000 △100

기 1,450

도 435

시 1,015

01 의료 및 회복비 2,900 3,000 △100

  ○에이즈검사시약 구입 1,900

      726,000원*1대*12월

500,000원*1대

500,000원*1대

600,000원*1대

300,000원*2대

    250,000원*1식

55,000원*10병*4종

      110,000원*10키트

      110,000원*10키트

100,000원*2종*3키트

300,000원*4키트

      80,000원*15종*7키트

      80,000원*7종*5키트

35,000원*10키트

      30,000원*20키트

      100,000원*30키트

      170,000원*3병*8종

200원*5,000개

100,000원*10종*4개

15,000원*300건

190,000원*10종



부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 950

도 285

시 665

  ○성병진단시약 구입 1,000

기 500

도 150

시 350

행정운영경비(감염병관리과)(기타/기타) 193,500 0 193,500

인력운영비 38,076 0 38,076

인력운영비 38,076 0 38,076

101 인건비 38,076 0 38,076

02 기타직보수 38,076 0 38,076

  ○심폐소생술 등 응급구조업무 시간선택제임기제(마급)
38,076

    ―기본급 28,460

    ―가족수당 1,680

      ㆍ배우자 480

      ㆍ자녀(첫째) 360

      ㆍ자녀(둘째) 840

    ―시간외근무수당
2,309

    ―정액급식비 1,680

    ―연가보상비
686

    ―특수직무수당 1,423

    ―직급보조비
1,838

기본경비 155,424 0 155,424

기본경비 155,424 0 155,424

201 일반운영비 39,354 0 39,354

01 사무관리비 39,354 0 39,354

  ○복사용지 구입 6,480

  ○특근매식비 18,144

  ○일반수수료 1,200

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모 수선비 9,690

    ―복사기 수리 750

    ―프린터 수리 300

    ―복사기 토너 1,500

    ―프린터 토너 6,000

    ―PC 수리 540

    ―기타수리비 600

  ○기타 사무관리비 3,240

100,000원*10종

2,371,640원*1명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

      9,620원*20시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

      2,371,640원*86%*84%*1/30일*1/7*84시간

118,580원*1명*12월

      175,000원*35/40시간*1명*12월

20,000원*27명*12월

8,000원*7식*27명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*1.5대

100,000원*6대*50%

200,000원*5회*1.5대

200,000원*5회*6대

100,000원*27대*20%

50,000원*12월

10,000원*27명*12월



부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

202 여비 106,920 0 106,920

01 국내여비 106,920 0 106,920

  ○감염병관리과 업무추진여비 106,920

    ―관내여비 77,760

    ―관외여비 29,160

203 업무추진비 4,800 0 4,800

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800

  ○부서운영업무추진비(감염병관리과)
4,800

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

  ○직책급업무수행경비(감염병관리과장)
1,200

405 자산취득비 3,150 0 3,150

01 자산및물품취득비 3,150 0 3,150

  ○사무실 TV 구입 1,500

  ○사무실 책상 교체 구입
500

  ○사무실 의자 교체 구입
250

  ○사무실 캐비넷 교체 구입
900

20,000원*27명*12일*12월

120,000원*27명*9일

    400,000원*12월

    100,000원*1명*12월

1,500,000원*1대

    500,000원*1각

    250,000원*1각

    180,000원*5각


